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5 maja br. przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Warszawie wzięli udział w pikniku ekologicznym zorganizowanym w Pułtusku z okazji Dnia Ziemi.
Na odwiedzających stoisko czekały liczne atrakcje:

warsztaty plastyczne, m.in.  Osobliwości obszarów Natura 2000, Mój krajobraz chronię i szanuję, w
ramach których uczestnicy mieli okazję poznać gatunki zwierząt objęte ochroną, uwiecznić krajobraz za
oknem lub swój wymarzony krajobraz, a także nanieść na ekologiczną torbę wizerunek jednego z
rzadkich, chronionych zwierząt występujących na Mazowszu,
Rośliny z polskich ogrodów - warsztaty sadzenia roślin miododajnych, dzięki którym można było się
dowiedzieć, jakie gatunki roślin wybierać, aby przyczynić się do ochrony pożytecznych gatunków
owadów, a także podczas których można było otrzymać rodzime zioła do zasadzenia we własnym
ogródku lub na balkonie,
warsztaty zorganizowane pod hasłem Zbuduj budkę dla skrzydlatych sąsiadów uczące samodzielnego
montażu budek lęgowych i ich właściwego wykorzystania, a także zasad dokarmiania ptaków,
gra memory, podczas której uczestnicy mogli sprawdzić swoją spostrzegawczość i poznać
najcenniejsze gatunki ptaków związanych z mazowieckimi obszarami Natura 2000, najcenniejsze
gatunki roślin i zwierząt oraz siedliska chronione w rezerwatach przyrody,
krzyżówki przyrodnicze dla małych i dużych fanów łamigłówek,
gra interaktywna Kto kogo zjada - łańcuchy pokarmowe pokazująca zależności pomiędzy gatunkami
roślin i zwierząt oraz ich znaczenie dla zachowania równowagi przyrodniczej,
gra Poznaj drzewa pomagająca utrwalić znajomość poszczególnych gatunków drzew, ich liści i owoców,
gra Puszczańskie puzzle, dzięki której uczestnicy mogli poznać największe kompleksy leśne
występujące na Mazowszu i ich najcenniejsze elementy,
przyrodniczy konkurs wiedzy z atrakcyjnymi nagrodami.

Uczestnicy atrakcji wysiali nasiona około 400 roślin miododajnych, posadzili ponad 300 sadzonek ziół, zbudowali 60 budek dla ptaków, ponadto przygotowali ponad 150 różnych odsłon
osobliwości obszarów Natura 2000, a także ponad 60 prac przedstawiających widziane ich oczyma krajobrazy. Do tego trzeba jeszcze dodać około 150 sztuk toreb, na których znalazły się
wizerunki żółwia błotnego, wilka, zimorodka i pazia żeglarza.

Przez cały dzień na stoisku pracownicy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie dzielili się wiedzą i doświadczeniem z zakresu
ochrony przyrody, odpowiadali na pytania zainteresowanych, angażowali chętnych w gry i zabawy edukacyjne.

Dorośli, młodzież i dzieci poprzez udział w przygotowanych specjalne na to wydarzenie aktywnościach poznali chronione gatunki, najcenniejsze siedliska przyrodnicze i dowiedzieli się, jak
poprzez drobne działania mogą wspierać przyrodę w swoim otoczeniu. Zaangażowanie odwiedzających pokazuje, jak ważne jest organizowanie działań edukacyjnych w formie gier, zabaw
i warsztatów. W ten sposób uczestnicy poszerzają wiedzę, co w konsekwencji przekłada się na wyższą świadomość ekologiczną i daje nadzieję na większą dbałość o przyrodę i środowisko.

Światowy Dzień Ziemi to największe ekologiczne święto świata. Jest obchodzone 22 kwietnia w 192 krajach przez ponad miliard ludzi. Święto uczy troski o dobro wspólne, czym jest
środowisko naturalne, przyroda i jak ludzie mają się wobec Ziemi zachowywać, by mogła służyć następnym pokoleniom.

Piknik ekologiczny z okazji Dnia Ziemi, Pułtusk - od 05 maja 2019 do 05 maja 2019
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